[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

О внесении изменения в постановление Главы города Когалыма от 08.04.2008 №745

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 01.04.2020                  №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом города Когалыма, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. В приложение к постановлению Главы города Когалыма от 08.04.2008 №745 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Когалыма от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее - Положение) внести следующее изменение:

1.1. Абзац шестой пункта 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«чрезвычайная ситуация - обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей.».

2. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма (С.А.Ларионов) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Р.Ю.Попова.

Глава города Когалыма						        Н.Н.Пальчиков

Согласовано:

	Структурное подразделение Администрации города Когалыма
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	Заместитель главы г. Когалыма
	Р.Ю. Попов

	ЮУ

	ОО УЮ

	ОпоДГО и ЧС
	Начальник отдела
	С.А. Ларионов

Подготовлено:
спец.-эксперт ОпоДГО и ЧС								    Н.П. Белоусов

Разослать: Заместители главы города Когалыма, ЮУ, отдел ГО и ЧС, прокуратура, газета, Сабуров.